Fuit itaque, sagt dieser Chronist, satis durum bellum inter *Fridericum Marchionem et Comitem Guntherum de Arnstete*. In quo conflictu multi nobiles circa et ante Arnstete interierunt. Inter ceteros interfecti sunt tres strenui milites videlicet *Dompnus Wezilo miles dictus de lapide Dominus Henricus miles de Eroidishusen. Item dominus Theodoricus miles de Denstete. dictus bey der Kychen.* Qui viri strenui et milites nominati sepulti fuerunt Erford in monasterio montis sancti Petri in Capella Beate marie virginis sub lampade. Item hoc bellum fuit satis durum et per plures annos duravit. Nam comes *Guntherus de Schwarzburg* una cum comite *Hermannno de Wymaria* fuerunt satis audaces et plura dampna pauperibus et rusticis sua animositate intulerunt. Et ideo Erfurdenses federati cum *Friderico Landgravio* terre se viriliter defenderunt et e converso plura dampna ipsis comitibus intulerunt sc. *Gunthero et Hermannno atque Friderico*, qui fuit frater germanus

comes de Wymaria. Ideo anno domini 1344 destructe atque combuste atque desolate sunt curie et ville multe precipue *Dywort*, *Kobenstete*, *Hayrdisleuben*, *Witzleuben*, *Kyrchem*, *Hayrdishusen*, Item *Wydelhusen* castrum obsessum et penitus usque ad solum destructum *Vypech* Item *Rudolfstait* igne consumta sunt Item *Hezeler Wyhe* destructa et castrum in *Wyhe* igne concrematum. Item castrum *Wyherstete* desolatum atque destructum. Item curia cuiusdam militis in *Alkyrsleuben* qui miles dictus fuit *Wyetzleuben*. Item castrum *Tundorf* expugnatum. Item hic nota quod hec castra destructa atque expugnata fuerunt a^o Dni 1344 et precipue a^o Dni 1345 per Erfordenses et principem Fridericum. E converso isti comites de Schwarzburg et de Wymaria per maxima dampna Erfordensibus et principi terre intulerunt. Et cum princeps Fridericus cum suis et Erfordensibus obsiderent oppidum *Arnstete* turres civitatis confregerunt et duos comites fratres de Schwarzburg ibidem captivaverunt. Post quorum captionem venit in adjutorium Comitum comes de *Vernburg* frater Episcopi Moguntini cum ducentis viris armatis atque strenuis, qui cum essent sine fatiga ad prelium parati ex *Arnstete* erumpentes magnam stragem et gravem in populum fecerunt et plures occiderunt. Audiens autem Abbas sancti petri in Erfordia quod fauctores et viri nobiles, qui suam sepulturam in monasterio sancti petri in Erfordia habuerant, — conjungi jussit tres curas monasterii in quibus defuncti adduci deberent. — — —

Tandem cum multa dampna hinc inde per Thuringiam facta essent et comites exhausti et quam plures occisi et multi vulnerati et pene omnes dampnifacii, comes *hermannus de Wymar* licet tarde se humilians, veniam coram Principe petiit, quam vix impetravit: tali tamen pacto videlicet quod post obitum *Hermannii* Comitum totus comitatus Wymariensis ad ius principis devolveretur Et ab illo tempore usque ad hodiernum diem Landgravius Thuringie *Wymar* possidet. Et similiter comitatus de *Orlamunde* extunc cessavit et *Orlamunde* in ius atque dominium principum Thuringieorum decidit Erfurdenses vero cives egregiam villam *Ctymerm* que fuit principalis villa comitum de Schwarzburg pro munere ceperunt. Acta hec sunt anno a nativitate domini 1344. Item *Kolne* civitas sive opidum captum et subversum fuit. Item castrum *Werthusen* captum atque destructum fuit atque captus fuit pyncerna dominus predicti castri. —